巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等相关媒体上的《2022-040:关于变更回购股份

用途并注销的公告》《2022-046：2021 年年度股东大会决议公告》《2022-059：关于回购股份注销完成

暨股份变动的公告》。

2、变更公司注册资本事项

2022 年 5 月 19 日公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于变更公司注册资本并修订<公司章

程>的议案》，公司注册资本由人民币 309,266.5416 万元减少为人民币 305,172.9306 万元。详见 2022 年

4 月 29 日、2022 年 8 月 19 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等相关媒

体上的《2022-041：关于变更公司注册资本并修订<公司章程>的公告》《2022-074：关于完成工商变更

登记的公告 》。

3、公司新增部分债务逾期及部分资产被冻结事项

受疫情影响，公司业务收入下滑，库存积压大，资金回笼慢，造成公司资金紧张，报告期内公司

及部分子公司新增部分借款逾期，新增部分银行账户、部分房产、搜于特集团持有的子公司及联营企业

部分股权被冻结。详见公司分别于 2022 年 2 月 11 日、2022 年 4 月 23 日、2022 年 5 月 20日、2022年 6

月 21 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn） 和《证券时报》等媒体上的关于债务逾期及部

分资产被冻结的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司部分资产被查封/冻结

报告期内，公司及部分子公司新增部分借款逾期，公司及子公司新增部分房产、搜于特集团持有的

子公司及联营企业部分股权被冻结/查封，分别详见 2022 年 2 月 11 日、2022 年 4 月 23 日、2022 年 5 月

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

搜于特集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

20 日、2022 年 6 月 21 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等相关媒体上

的关于债务逾期及部分资产被冻结的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/

搜于特集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

549,803,650 17.78%   -100,266,996 -100,266,996 449,536,654 14.73%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

549,803,650 17.78%   -100,266,996 -100,266,996 449,536,654 14.73%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

549,803,650 17.78%   -100,266,996 -100,266,996 449,536,654 14.73%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

2,543,064,601 82.22%   59,215,540 59,215,540 2,602,280,141 85.27%

1、人

民币普通

股

2,543,064,601 82.22%   59,215,540 59,215,540 2,602,280,141 85.27%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

搜于特集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

4、其

他
   0.00%

三、股份

总数
3,092,868,251

100.00

%
   -41,051,456 -41,051,456 3,051,816,795

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年上半年，本公司的可转换公司债券已转股数为 575,115 股。

2、对 41,626,571 股回购股份进行了注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 28 日和 2022 年 5 月 19 日分别召开了第六届董事会第三次会议和 2021 年年度

股东大会， 审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 29

日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》等相关媒体上的《2022-040：关于变更回购

股份用途并注销的公告》。公司已于 2022 年 6 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕上述 41,626,571 股回购股份注销手续。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2018 年 7 月 26 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份以实

施员工持股计划或股权激励计划的预案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式或其他法律法规

允许的方式回购部分公司股份，用于后期实施员工持股计划或股权激励计划。具体情况详见 2018 年 7

月 10 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等相关媒体上的《2018-061：关

于回购公司股份以实施员工持股计划或股权激励计划的预案》。

自 2018 年 8 月 2 日公司首次回购公司股份至 2019 年 7 月 17 日股份回购完毕，公司累计回购股份

41,626,571 股，占公司总股本 1.35%，最高成交价为 3.50 元/股，最低成交价为 2.06 元/股，支付的总金

额为 116,234,052.45 元（不含交易费用），成交均价为 2.79 元/股。具体情况详见 2019 年 7 月 18 日刊

登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等相关媒体上的《2019-066：关于回购公

司股份实施完毕的公告》。

www.cninfo.com.cn

搜于特集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

56

鉴于公司已回购但尚未使用的股份即将到期，根据外部客观经济形势变化及公司经营的实际情况，

公司对 41,626,571 股回购股份的用途进行变更，由“用于后期实施员工持股计划或股权激励计划”变更为

“全部注销以减少注册资本”。公司于 2022 年 4 月 28 日和 2022 年 5 月 19 日分别召开了第六届董事会第

三次会议和 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》。具体内容详

见公司于 2022 年 4 月 29 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》等相关媒体上的

《2022-040：关于变更回购股份用途并注销的公告》。

公司已于 2022 年 6 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 41,626,571

股回购股份注销手续，注销数量、完成日期、注销期限均符合回购股份法律法规的相关要求。具体内容

详见公司于 2022 年 6 月 21 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》等相关媒体上的